
   

Σελ.1 από 2 

 
 

                                                                                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                              

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚ.ΥΠΗΡ. & ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ   ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Α’ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΕΡΓΩΝ 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

      Αθήνα        04 - 06 - 2018 

      Αρ. Πρωτ.   A4α/Γ.Π.29528 

       

Ταχ. Δ/νση : Μακεδονίας 6-8 

Ταχ. Κώδ. :   104 33 

Fax :              2108208743 

Πληροφορίες : Ζανέττα Οικονόμου   

Τηλέφωνο :     210 8208732  

 ΠΡΟΣ: Διοίκηση 2ΗΣ Υ.Πε.  

            Πειραιώς & Αιγαίου 

                  Θηβών 46-48,  

                  185 43 Πειραιάς 

            

            

 

                                                                                                 
ΘΕΜΑ: Έγκριση σκοπιμότητας για την εκτέλεση του έργου « Μετατροπή Υφιστάμενου 

Χώρου Κτιρίου Προς Εγκατάσταση Γραμμικού Επιταχυντή και Διαμόρφωση 

Πλήρους Τμήματος Ακτινοθεραπείας», στο Γ.Ν. Νίκαιας «Αγ. Παντελεήμων» της  

2ΗΣ Υ.Πε.. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1.Τις διατάξεις του Π.Δ. 121/2017(Φ.Ε.Κ. 148/Α/2017) άρθρο 9 περί «Οργανισμού του   

    Υπουργείου Υγείας », όπως ισχύει σήμερα. 

2.Το Ν.Δ. 2386/1953 (ΦΕΚ 111/Α/53) «Περί ενοποιήσεως και αποκεντρώσεως των 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Κράτους», άρθρο 1 παρ. 2α  

 3.To από 30-6-1954 Β.Δ. «Περί εποπτείας και ελέγχου των υπό των Ν.Π.Δ.Δ. εκτελού-

μενων κτιριακών έργων», άρθρο 1 παρ. 4, (Φ.Ε.Κ.146/Α/6-7-1954). 

 4.Την απόφαση Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/6-10-2015) του Πρωθυπουργού,  για τη   

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας.  

      5.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 116/Α/08) ) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και 

        Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ)». 

      6.Τη με αριθμό 5η /21-02-2018 Ομόφωνη Απόφαση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου  με την 

οποία εγκρίνει τη σκοπιμότητα του εις το θέμα αναφερόμενου έργου. 

      7.Τη με αριθ. πρωτοκόλλου 15302/3-04-2018 βεβαίωση περί μη ένταξης σε άλλο ε-

πενδυτικό πρόγραμμα. 

      8.Τη με αριθ. πρωτοκόλλου 15303/3-04-2018 βεβαίωση περί μη δυνατότητας χρημα-

τοδότησης από ίδιους ή άλλους πόρους. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΧ1465ΦΥΟ-Λ1Ν



   

Σελ.2 από 2 

 

  9. Το υπ΄αρ.17691/10-04-2018 έγγραφο της Διοικήτριας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 

  Αιγαίου με το οποίο διατυπώνεται  η σύμφωνη γνώμη για τη σκοπιμότητα  

       εκτέλεσης του ως άνω έργου 

      10.Τα από 17-05-2018 & 22-06-2018 Υπηρεσιακά Σημειώματα της Δ/νσης Οργάνω- 

           σης Νοσηλευτικών Μονάδων & Εποπτευόμενων φορέων. 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1.Εγκρίνουμε τη σκοπιμότητα εκτέλεσης  του έργου: «« Μετατροπή Υφιστάμενου Χώρου  

   Κτιρίου Προς Εγκατάσταση Γραμμικού Επιταχυντή και Διαμόρφωση Πλήρους Τμήμα 

   τος Ακτινοθεραπείας», στο Γ.Ν. Νίκαιας «Αγ. Παντελεήμων» της  2ΗΣ Υ.Πε..  προσεγγι 

  στικού Προϋπολογισμού 800.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένων επιβαρύνσεων και  

  Φ.Π.Α..   

2. Ο τελικός προϋπολογισμός του έργου θα προκύψει μετά την εκπόνηση της μελέτης  

   εφαρμογής και των τευχών δημοπράτησης. 

3.Η μελέτη του έργου θα υποβληθεί στην Υπηρεσία μας και θα εγκριθεί σύμφωνα με την  

   κείμενη Νομοθεσία. 

4.Το έργο θα χρηματοδοτηθεί από πόρους του ΠΔΕ  2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δ.Υ.& Τ.Υ. 

5. Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευ-

τικών Μονάδων και Εποπτευομένων Φορέων 

6. Δ.Τ.Υ./Γραμματεία, Τμήμα Α’   

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΧ1465ΦΥΟ-Λ1Ν


		2018-07-05T08:57:42+0300
	Athens




